СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  24  декабря   2021 года                  №  58/143                              п. Октябрьский
      О внесении дополнений в решение № 3/11 от 19.10.2018 г.                                               « Об утверждении   Положения  о бюджетном  процессе                                                в Октябрьском муниципальном образовании                                                        Лысогорского муниципального района Саратовской области».

В соответствии с Федеральным законом  от 04.06.2018 г. № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон « О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018  году», на основании Законов Саратовской области от 20 июля 2016 года № 85-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области  « О бюджетном процессе в Саратовской области « О бюджетном процессе в Саратовской области», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Октябрьского муниципального образования, Совет  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «О бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании», утверждённое решением Совета Октябрьского муниципального образования  от 19.10.2018 года № 3/11 «Об утверждении Положения  « О бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании Лысогорского муниципального района Саратовской области», следующие дополнения:
1.1.   Пункты 3 и 13 в части 2 в статье 2 Положения исключить;
1.2.  Часть 3 статьи 2  дополнить пунктами 9.1-9.4 следующего содержания:
«9.1.) порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования;
«9.2) порядок оценки налоговых расходов муниципального образования;

«9.3) перечень главных администраторов доходов муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

9.4) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».
1.3. Статью 5 дополнить пунктами 12.1-12.4 следующего содержания:
«12.1) утверждает положение о порядке формирования перечня налоговых расходов муниципального образования;

12.2) утверждает положение о порядке осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования;

12.3) утверждает перечень главных администраторов доходов муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

12.4) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Положения пунктов 9.3, 9.4 части третьей статьи 2, пунктов 12.3,12.4 статьи 5 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Октябрьского муниципального образования, начиная с бюджета Октябрьского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Октябрьского

муниципального образования                                   Т.А.Ёрина